2024年 2月 5日

各位

有限会社 泉井自動車様の「ＳＤＧｓ行動宣言書」策定支援について

株式会社大東銀行(取締役社長 三浦謙一)は、「だいとうＳＤＧｓビジネスサポート」を通じて、

有限会社泉井自動車（本社：福島県相馬市、代表取締役 泉井裕康）のＳＤＧｓ宣言策定を支援

いたしましたので、下記のとおりお知らせします。

当行は、ＳＤＧｓに取り組むお客さまを支援するとともに、持続可能な地域社会の実現に貢献

してまいります。

記

１．会社概要

企業名 有限会社 泉井自動車

所在地 福島県相馬市小泉字山田４５１－１

代表者 代表取締役 泉井裕康

事業内容 自動車販売、修理

企業の

コメント

当社は昭和45年の創業以来、お客さまが喜ぶ顔が見たい、お客さまの求めるサー

ビスを提供したい、そんな思いで今日まで社員一同、お客さまと共に成長してま

いりました。そして、ご満足いただくためには社員ひとりひとりの資質や人間力

が最も重要と考えております。

これからも社員一同、いつも感謝の気持ちを忘れずに、お客さま第一を考えた必

要とされるサービスを提供できるよう日々努力し続け、成長を続ける会社であり

たいと願っております。

２．今回策定した「ＳＤＧｓ行動宣言」について

   次項をご参照ください。

以上

                 2024年2月5日

項目

地球環境に配慮し、事業活動のあらゆる分野において環

境負荷低減に取り組んでまいります。

・LED照明等省エネに貢献する設備の導入

・業務等で発生する資源利用の削減、再利用、再資源化を

 推進

・廃棄物処理法に基づく分別の徹底

今後も自動車産業発展を支援するとともに、従業員が

安心・安全に日々やりがいを感じることができる職場環境

整備に努めてまいります。

・年次有給休暇の取得促進

・従業員の技術向上や資格取得、研修受講に関する支援

・定期健康診断の実施と診断結果のフォロー

コンプライアンス遵守や情報の適切な取り扱いなどの実

践を通じて、地域の皆様から信頼される企業を目指しま

す。

・法令遵守に関する規定の整備、社内研修の実施

・個人情報保護に関する社内規定の整備

・公正な取引の遵守

地球温暖化への取組

環境に配慮した製品・

サービスの提供

コンプライアンス遵守

責任ある企業行動

　　わが社は、企業活動を通じて、社会課題の解決に取り組み、

　　SDGs達成に貢献しています。

関連するSDGsのゴール

　SDGs行動宣言

有限会社 泉井自動車

SDGs達成に向けた取組

ワーク・ライフ・バランス

働きがいのある仕事

当社は昭和45年の創業以来、お客さまが喜ぶ顔が見たい、

お客さまの求めるサービスを提供したい、そんな思いで今日

まで社員一同、お客さまと共に成長してまいりました。そして、

ご満足いただくためには社員ひとりひとりの資質や人間力が

最も重要と考えております。

これからも社員一同、いつも感謝の気持ちを忘れずに、お

客さま第一を考えた必要とされるサービスを提供できるよう

日々努力し続け、成長を続ける会社でありたいと願っており

ます。